
 

 

 

02.05.2023          № 1335 

 
О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы 
теплоснабжения города-курорта Пятигорска  
 
 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, в соответствии с 
решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 г. № 79-42 ГД «Об 
утверждении положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании городе-курорте Пятигорске»,- 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Провести 9 июня 2023 года в 10-00 час. в большом актовом зале 

администрации города Пятигорска публичные слушания по проекту 

актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта Пятигорска.  

 

2. Утвердить: 

2.1. Состав Организационного комитета по организации и проведению 

публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения 

города-курорта Пятигорска (далее-Оргкомитет) согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

  

2.2.Порядок принятия замечаний и предложений по проекту 

актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта Пятигорска 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

  

 2.3. Текст информационного сообщения о проведении публичных 

слушаний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения города-

курорта Пятигорска согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 

 3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по 

проекту актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта 

Пятигорска заместителя главы администрации города Пятигорска - 



2 
 

начальника  

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

  

 4. Проект актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта 

Пятигорска, настоящее постановление, информационное сообщение о 

проведении публичных слушаний, протокол публичных слушаний и 

заключении оргкомитета по результатам публичных слушаний разместить на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

5.Сведения о размещении проекта актуализированной Схемы 

теплоснабжения города-курорта Пятигорска опубликовать в газете 

«Пятигорская правда». 

  

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

  

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
города Пятигорска 
от 02.05.2023 № 1335 

 
 

ОРГКОМИТЕТ 
по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта Пятигорска 
 

 

Андриянов  

Иван Андреевич 

 

 

заместитель главы администрации 

города Пятигорска - начальник 

Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации 

города Пятигорска», председатель 

оргкомитета; 

 

 

Бельчиков 

Олег Владимирович 

 

 

 

 

 

 

Стародубов  

Даниил Сергеевич 

 

 

заместитель начальника 

Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации 

города Пятигорска», заместитель 

председателя оргкомитета; 

 

 

главный специалист 

Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации 

города Пятигорска», секретарь 

оргкомитета; 

 

Члены оргкомитета: 

Маршалкин  

Семён Михайлович 

 

 

заместитель Председателя Думы 

города Пятигорска (по 

согласованию); 

 

 

Суслов  

Владимир Борисович  

заведующий отделом городского 

хозяйства Муниципального 

учреждения «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи 



4 
 

администрации города Пятигорска»; 

 

Цымбал  

Алексей Юрьевич 

 

заместитель начальника 

Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации 

города Пятигорска»; 

 

Хоменко  

Татьяна Витальевна 

 

заместитель начальника 

производственно-технического 

отдела ООО «Пятигорсктеплосервис» 

(по согласованию); 

 

Бельчиков  

Денис Павлович 

 

главный инженер ООО 

«Пятигорсктеплосервис» (по 

согласованию). 

 

 

 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города Пятигорска                                   А.А.Малыгина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
города Пятигорска 
от 02.05.2023 № 1335 

 

 
ПОРЯДОК 

принятия замечаний и предложений по проекту актуализированной Схемы 
теплоснабжения города-курорта Пятигорска 

 

 1.Замечания и предложения от заинтересованных лиц по проекту 

актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта Пятигорска 

(далее-проект) принимаются с 5 мая2023 года до 12-00 часов29 мая 2023 

года, по рабочим дням с 09.00 час. до 18.00 час. в администрации города 

Пятигорска по адресу: пл. Ленина,2, каб. №602,Муниципальным 

учреждением «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска». Контактный телефон: (8793)39-30-13. 

 

 2. Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» обеспечивает прием 

замечаний и предложений от заинтересованных лиц по вопросу публичных 

слушаний (обсуждений) и передает их к учету в Оргкомитет по организации 

и проведению публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы 

теплоснабжения города-курорта Пятигорска. 

 

 3.К учету Оргкомитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний принимаются замечания и предложения от жителей города-

курорта Пятигорска и правообладателей объектов капитального 

строительства и (или) земельных участков, находящихся в границах города-

курорта Пятигорска, отвечающие следующим требованиям: 

 3.1. Представленные в письменной форме;  

 3.2. Содержащие фамилию, имя, отчество, паспортные данные, адрес 

заявителя, личную подпись и дату; 

 3.3.Поступившие в период сбора замечаний и предложений, указанный 

в п.1 настоящего порядка.  

  

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города Пятигорска А.А.Малыгина 

 

 



6 
 

 

 

 

 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
города Пятигорска 
от 02.05.2023 № 1335 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

 В целях соблюдения прав и законных интересов жителей города-

курорта Пятигорска в части обеспечения доступа к информации по проект 

актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта Пятигорска в 

10.00 часов 9 июня 2023 года проводятся публичные слушания. 

 

 Слушания проводятся в большом актовом зале администрации города 

Пятигорска по адресу: г. Пятигорск, пл. Ленина, 2. 

 

 Замечания и предложения по проекту актуализированной Схемы 

теплоснабжения города Пятигорска принимаются с 5мая2023 года до 12-00 

час. 29мая 2023 года, по рабочим дням с 09.00 час. до 18.00 час. в 

администрации города Пятигорска Муниципальным 

учреждением«Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска» по адресу: г. Пятигорск, пл. Ленина,2 

каб. № 602. Контактный телефон: (8793) 39-30-13. 

 Замечания и предложения по проекту актуализированной Схемы 

теплоснабжения города-курорта Пятигорска принимаются от жителей 

города-курорта Пятигорска и правообладателей объектов капитального 

строительства и (или) земельных участков, расположенных в границах 

города-курорта Пятигорска, в письменном виде с указанием фамилии, имени, 

отчества, паспортных данных и адреса постоянного проживания заявителя и 

передаются к учету в Оргкомитет по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения города-

курорта Пятигорска. 

 Регистрация участников публичных слушаний осуществляется в 

здании администрации города Пятигорска, 1 этаж актовый зал. 

 С проектом актуализированной Схемы теплоснабжения города-курорта 

Пятигорска можно ознакомиться на официальном сайте муниципального 

образования города-курорта Пятигорска: www.pyatigorsk.org на главной 

странице в разделе –официально в области городского хозяйства (вкладка 

информация для граждан и организаций).  



7 
 

 Контактное лицо по вопросу слушаний: Стародубов Даниил Сергеевич, 

тел.(8793)39-30-13. 

 

Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города Пятигорска                          А.А.Малыгина 


